[image: image1.jpg]

    проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от           2021 г.                                                                                             №

с. Липовка

Об организации снабжения населения Липовского

муниципального образования Духовницкого

муниципального района Саратовской области

твердым топливом (дровами)

          В целях организации обеспечения населения Липовского муниципального образования Духовницкого  муниципального района, проживающего в жилых домах с печным отоплением, твердым топливом (дровами), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального образования,  администрация Липовского муниципального образования

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемое  Положение «Об организации снабжения населения  Липовского муниципального  образования  твердым топливом.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Липовского МО                                                           С.М.Кочеткова
УТВЕРЖДЕНО

                                                                              Постановлением администрации

Липовского МО

                                                                                                                                                  от  №

Об организации снабжения населения Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области твердым топливом»

1. Общие положения
    1.1. Настоящее Положение определяет порядок снабжения населения

Липовского   муниципального  образования  Духовницкого муниципального района твердым  топливом.

    1.2. Основные понятия, применяемые в настоящем Положении:                     -твердое топливо – уголь, дрова;

-цена  реализации  -  стоимость  твердого топлива, сложившаяся с учетом  всех  затрат  и  рентабельности поставщика;
-льготная цена - цена  на твердое топливо для населения, имеющего право на льготу по оплате  за  твердое  топливо;
1.3. Непосредственное снабжение твердым топливом (дровами) населения, проживающего в жилых домах с печным отоплением, осуществляет
( поставщик) продавец  твердого топлива (дров).
2. Основные принципы отношений в сфере снабжения населения твёрдым  топливом

2.1. Основными принципами отношений в сфере снабжения населения топливом являются:

-снабжения населения топливом надлежащего качества в необходимых объемах;

-обеспечение доступности топлива для населения.

3.Организация отношений в сфере снабжения населения топливом
 3.1. Организация снабжения населения топливом   находится   в  ведении  местной  администрации  муниципального образования, которая осуществляет следующие полномочия по  организации снабжения населения топливом:
 -  осуществляет мониторинг экономического и технического характера относительно деятельности всех участников процесса снабжения населения топливом;
- определяет поставщиков  твердого топлива населению;
-контролирует бесперебойность снабжения населения топливом.

3.2. В рамках осуществления своих полномочий администрация муниципального образования  вправе:
-запрашивать и получать от поставщиков твердого топлива информацию, необходимую для осуществления своих полномочий в соответствии с настоящим Положением;

-оказывать содействие в деятельности поставщиков  твердого топлива.

    4.    Порядок  снабжения  населения  муниципального  образования

твердым топливом

    4.1.   Твердое   топливо   для   населения,   имеющего  льготы,  отпускается поставщиками топлива на основании утвержденных списков.

    4.2.   Ежегодно   до   15   сентября  глава   местной  администрации   утверждает   списки граждан, имеющих право на      льготу      по      оплате      за     твердое     топливо.

    4.3.   Глава  муниципального образования   организуют  адресную  доставку  твердого   топлива   населению   на   подведомственной  территории.

    4.4.  Оплата за поставленное твердое топливо производится через кассу  предприятий  по  обеспечению топливом по цене реализации или льготной цене.

    4.5.  При  приобретении гражданами, имеющими льготы и субсидии, твердого   топлива   сверх   нормы   потребления,  твердое  топливо  отпускается по цене реализации.

5. Стоимость топлива
5.1. Розничные цены на топливо устанавливаются Комитетом государственного регулирования тарифов Саратовской области.
5.2. Размер платы за доставку топлива к месту, указанному потребителем, устанавливается по соглашению потребителя и исполнителя услуги.

 6. Финансирование
    6.1. Муниципальные учреждения приобретают топливо у поставщиков  топлива  по  цене  реализации  за  счет  средств  соответствующих муниципальных учреждений.

    6.2. Население приобретает топливо у предприятий по обеспечению

твердым   топливом   по   цене   реализации   или   льготной  цене.